DIÁRIO OFICIAL Nº 35.262  37Sexta-feira, 20 DE JANEIRO DE 2023

NOTIFICAÇÃO DE INDEFERIMENTO
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Complementar Es-
tadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais dispositivos
legais, vem, por meio deste instrumento, notificar LORENA GAMA TOBIAS
que o processo de ABONO DE PERMANÊNCIA nº 2019/218183 foi INDEFE-
RIDO em razão do não cumprimento dos requisitos necessários ao direito,
conforme a Lei Complementar nº 039/2002. Para maiores informações,
procurar as Unidades de Atendimento virtuais ou presenciais.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPREV/PA

Protocolo: 896892
NOTIFICAÇÃO DE INDEFERIMENTO

O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Complementar
Estadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais dispositi-
vos legais, vem, por meio deste instrumento, notificar SERGIO ROBERTO
FERREIRA VASCONCELOS que o processo de ABONO DE PERMANÊNCIA nº
2022/733519 foi INDEFERIDO em razão do não cumprimento dos requi-
sitos necessários ao direito, conforme a  Lei Complementar nº 039/2002.
Para maiores informações, procurar as Unidades de Atendimento virtuais
ou presenciais.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPREV/PA

Protocolo: 896895
CITAÇÃO POR EDITAL

Processo: 2017/341252. Pelo presente edital CITAMOS o senhor LUCIMAR
MENDES DE JESUS, para que compareça a este Instituto, pessoalmente
ou por mandatário com outorga de poderes de representação mediante
procuração expressa e escrita, emitida conforme arts.16 e 130 do Regula-
mento Geral do Regime Próprio de Previdência Social do Estado do Pará,
no prazo de 30 dias, para: apresentar requerimento padrão para emissão
de CTC e documentação obrigatória, tendo em vista a emissão da carta a
qual não obtivemos resposta. Informamos que o não comparecimento no
prazo acarretará o arquivamento do processo por falta de manifestação.
Belém, 11 de janeiro de 2023.
Ordenador: Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente - IGEPREV

Protocolo: 896864
NOTIFICAÇÃO PARA SANEAMENTO DE PROCESSO

O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Complementar
Estadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais dispositi-
vos legais, vem, por meio deste instrumento, notificar ELIANA DE FÁTIMA
MELO E MELO que o processo de CERTIDÃO DE TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO
nº 2021/1227369 está com a instrução processual incompleta, a qual de-
verá ser regularizada no prazo de 30 dias, a contar desta notificação, sob
pena de arquivamento. Para maiores informações, procurar as Unidades de
Atendimento virtuais ou presenciais.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPREV/PA

Protocolo: 896920
NOTIFICAÇÃO PARA SANEAMENTO DE PROCESSO

O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Complementar Es-
tadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais dispositivos
legais, vem, por meio deste instrumento, notificar IVONE CRISTINA DO
NASCIMENTO BASTOS MORAES, que o processo de CERTIDÃO DE TEM-
PO DE CONTRIBUIÇÃO nº 2022/123749 está com a instrução processual
incompleta, a qual deverá ser regularizada no prazo de 30 dias, a contar
desta notificação, sob pena de arquivamento. Para maiores informações,
procurar as Unidades de Atendimento virtuais ou presenciais.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPREV/PA

Protocolo: 896921
NOTIFICAÇÃO PARA SANEAMENTO DE PROCESSO

O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Complementar
Estadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais disposi-
tivos legais, vem, por meio deste instrumento, notificar IZA MARIA DOS
SANTOS que o processo de CERTIDÃO DE TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO nº
2021/529012 está com a instrução processual incompleta, a qual deve-
rá ser regularizada no prazo de 30 dias, a contar desta notificação, sob
pena de arquivamento. Para maiores informações, procurar as Unidades
de Atendimento virtuais ou presenciais.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPREV/PA

Protocolo: 896922
NOTIFICAÇÃO PARA SANEAMENTO DE PROCESSO

O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Complementar
Estadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais disposi-
tivos legais, vem, por meio deste instrumento, notificar ADENAIR VIEIRA
DE SÁ, que o processo de CERTIDÃO DE TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO nº
2022/787874 está com a instrução processual incompleta, a qual deve-
rá ser regularizada no prazo de 30 dias, a contar desta notificação, sob
pena de arquivamento. Para maiores informações, procurar as Unidades
de Atendimento virtuais ou presenciais.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPREV/PA

Protocolo: 896905

NOTIFICAÇÃO PARA SANEAMENTO DE PROCESSO
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Complementar Es-
tadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais dispositivos
legais, vem, por meio deste instrumento, notificar ALMERINDO CYPRIANO
TRINDADE NETTO que o processo de CERTIDÃO DE TEMPO DE CONTRIBUI-
ÇÃO nº 2018/338458 está com a instrução processual incompleta, a qual
deverá ser regularizada no prazo de 30 dias, a contar desta notificação, sob
pena de arquivamento. Para maiores informações, procurar as Unidades de
Atendimento virtuais ou presenciais.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPREV/PA

Protocolo: 896906
NOTIFICAÇÃO PARA SANEAMENTO DE PROCESSO

O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Complementar
Estadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais disposi-
tivos legais, vem, por meio deste instrumento, notificar ALZIRA NEGRÃO
DE SOUZA que o processo de CERTIDÃO DE TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO
nº 2021/1315245 está com a instrução processual incompleta, a qual de-
verá ser regularizada no prazo de 30 dias, a contar desta notificação, sob
pena de arquivamento. Para maiores informações, procurar as Unidades de
Atendimento virtuais ou presenciais.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPREV/PA

Protocolo: 896909
NOTIFICAÇÃO PARA SANEAMENTO DE PROCESSO

O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Complementar Es-
tadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais dispositivos
legais, vem, por meio deste instrumento, notificar ANA CRISTINA PANTOJA
SALDANHA que o processo de CERTIDÃO DE TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO
nº 2021/917193 está com a instrução processual incompleta, a qual de-
verá ser regularizada no prazo de 30 dias, a contar desta notificação, sob
pena de arquivamento. Para maiores informações, procurar as Unidades de
Atendimento virtuais ou presenciais.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPREV/PA

Protocolo: 896910
NOTIFICAÇÃO PARA SANEAMENTO DE PROCESSO

O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Complementar Es-
tadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais dispositivos
legais, vem, por meio deste instrumento, notificar ANTÔNIO FERREIRA DA
SILVA PESSOA que o processo de CERTIDÃO DE TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO
nº 2021/298361 está com a instrução processual incompleta, a qual de-
verá ser regularizada no prazo de 30 dias, a contar desta notificação, sob
pena de arquivamento. Para maiores informações, procurar as Unidades de
Atendimento virtuais ou presenciais.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPREV/PA

Protocolo: 896914
NOTIFICAÇÃO PARA SANEAMENTO DE PROCESSO

O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Complementar Es-
tadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais dispositivos
legais, vem, por meio deste instrumento, notificar CARMEM SILVIA PAES
DE SOUZA que o processo de CERTIDÃO DE TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO
nº 2022/935342 está com a instrução processual incompleta, a qual de-
verá ser regularizada no prazo de 30 dias, a contar desta notificação, sob
pena de arquivamento. Para maiores informações, procurar as Unidades de
Atendimento virtuais ou presenciais.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPREV/PA

Protocolo: 896916
NOTIFICAÇÃO PARA SANEAMENTO DE PROCESSO

O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Complementar Es-
tadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais dispositivos
legais, vem, por meio deste instrumento, notificar CREUZOLITA OLIVEIRA
DA CRUZ, que o processo de CERTIDÃO DE TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO
nº 2020/891236 está com a instrução processual incompleta, a qual de-
verá ser regularizada no prazo de 30 dias, a contar desta notificação, sob
pena de arquivamento. Para maiores informações, procurar as Unidades de
Atendimento virtuais ou presenciais.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPREV/PA

Protocolo: 896917
NOTIFICAÇÃO PARA REVISAO DE OFICIO

O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Complementar
Estadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais disposi-
tivos legais, vem, por meio deste instrumento, dar ciência ao RAIMUNDA
FERREIRA SILVA que o processo de Aposentadoria nº 2021/950708 será
revisado de ofício com efeitos patrimoniais e, com isso conceder o prazo de
30 dias para o exercício do contraditório e da ampla defesa, a contar desta
notificação. Para maiores informações, procurar as Unidades de Atendi-
mento virtuais ou presenciais.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPREV/PA